РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01.2022                                                                                                №  4
ст. Хомутовская
«Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых МП ЖКХ Кагальницкого сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ (в редакции от 08.12.2020 г.) «О погребении и похоронном деле» от 12.11.1996, и п.22 ч.1 ст.14 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003, Областным законом от 03.05.2005 № 303-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счет средств областного бюджета», решением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 01.02.2021 № 40.1/181, Постановления Администрации Кагальницкого района от 25.03.2011 № 289 «О специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории Кагальницкого района», Администрация Хомутовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость гарантированных услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению умерших с 01.02.2022 года согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Стоимость услуг по погребению умерших,  утвержденных в приложении к настоящему постановлению, является действующей на территории Хомутовского  сельского поселения Кагальницкого района, Ростовской области.

3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном  сайте Администрации Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района Ростовской области в сети «Интернет» и распространяется на правоотношения возникшие с 01.02.2022 года.

4.Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

 Глава Администрации
 Хомутовского сельского поселения                                   Л.Н.Ковалевская

2

Приложение 1 к Постановлению
Администрации Хомутовского сельского поселения
 от 31.01.2022 № 4

Стоимость услуг, предоставляемых МП ЖКХ Кагальницкого сельского поселения
согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на территории Хомутовского сельского поселения

	№
п\п
	Наименование услуг
	Качественная характеристика
	Ед.
изм.
	Цена (руб.,коп.)

Гарантированные услуги по погребению умерших за счет средств супруга, близких родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего
ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 г. №8-ФЗ; ст.2 Областного закона Ростовской области от 03.05.2005г. №303-ЗС

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения в МП ЖКХ Кагальницкого сельского поселения
	Счет-заказ на похоронные услуги, получение платы за услуги.
Регистрация захоронения, умершего в книге установленной формы.
Отвод участка для захоронения.

	2.
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения:
-  изготовление гроба;

-  инвентарная табличка.
	Гроб строганный из пиломатериалов толщиной 20-25мм. обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, с рюшем, с ручками, с ножками, с изголовьем из древесных опилок.
Размер 1,95х0,65х0,44м
Табличка с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, размер 19 х 25см

	1 гроб

1табличка
	2092,12

40,11

	3.
	Доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения автокатафалком
	Погрузить гроб в автокатафалк, доставить и выгрузить гроб в месте нахождения умершего в назначенное время похорон. Вынести гроб с телом (останками) умершего из помещения (морга), установить его в катафалк. Доставить гроб с телом (останками) умершего к месту прощания с умершим и к месту погребения. Услуга предусматривает переноску гроба с телом (останками) умершего работниками предприятия.

1перевозка

2653,63

	4.
	Погребение умершего.
	Расчистить и разметить место могилы. Рытье могилы размером 2,3х1,5х1м. вручную. Подноска гроба к могиле, установка и забивка крышки гроба,установка его в могилу. Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного холма, установка регистрационной таблички.

1погребение

2177,76

	Итого:

	6963,62

Гарантированные услуги по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников,
либо законного представителя умершего, а также невостребованных, неопознанных трупов ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 года №8-ФЗ; ст.4 Областного закона Ростовской области от 03.05.2005г. №303-ЗС

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения в МП ЖКХ Кагальницкого сельского поселения
	Счет-заказ на похоронные услуги, получение платы за услуги.
Регистрация захоронения, умершего в книге установленной формы.
Отвод участка для захоронения.

	2.

3.

	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения:
-  изготовление гроба;
-  инвентарная табличка.

Облачение тела.
	Гроб строганный из пиломатериалов толщиной 20-25мм. необитого, с ручками, с ножками,
размером 1,95х 0,65х 0,44м
Табличка с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, размер 19 х25см

Для облачения тела используется покрывало из ткани хлопчатобумажной, размером 2,0 х 0,8м
	1 гроб

1табличка

1 покрывало

	1571,80

40,11

122,49

	4.
	Доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения автокатафалком
	Погрузить гроб в автокатафалк, доставить и выгрузить гроб в морг г. Зернограда. Вынести гроб с телом (останками) умершего из морга, установить его в катафалк. Доставить гроб с телом (останками) умершего к месту погребения, выгрузить гроб с телом (останками) умершего с автокатафалка и поднести к месту захоронения. Услуга предусматривает переноску гроба с телом (останками) умершего работниками предприятия.

1перевозка

2682,90

	5.
	Погребение умершего.
	Расчистить и разметить место могилы. Рытье могилы размером 2,3х1,5х1м. вручную.  Подноска гроба к могиле, установка и забивка крышки гроба,
установка его в могилу. Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного холма, установка регистрационной таблички.

1погребение

2177,76

	Итого:

	6595,06

Глава Администрации
Хомутовского  сельского поселения                 Л.Н.Ковалевская